

Forskningsrådet

Att: Anders Hanneborg

Oslo, 29.08.2019

Fellesløft IV, tilbakemelding fra FFA til Forskningsrådet

Vi viser til dialog mellom Anders Hanneborg og Lars Holden om forslag til Fellesløft IV, samt utkast til brev til KD og bakgrunnsinformasjon om Fellesløft IV.

Som kjent er FFA ikke glad for ordningen med fellesløft, og vi stiller spørsmål ved benevnelsen egenandeler. Universitetenes egenandeler er statlige bevilgninger som er gitt direkte over KDs budsjett til universitetene, og som matcher opp en annen statlig bevilgning, gitt over KDs budsjett til Forskningsrådet. Vi anerkjenner imidlertid fellesløftet som en ordning som bidrar til å øke finansieringen av forskning.

I utkast fra Forskningsrådet planlegges det å benytte samme modell som tidligere, men denne gangen med vekt på tverrfaglig forskning og et budsjett på 1 mrd kr over 6 år, fremdeles med 50/50 deling av kostnadene mellom Forskningsrådet og mottager. Det betyr 500 mill kr av Forskningsrådets midler som, slik Fellesløft IV er skissert, i all hovedsak innrettes mot universitetssektoren.

Det foreslås videre at fordelingen som tidligere skal bygge på tidligere års tildeling av FRIPRO, slik at universitetene skal ha 80%-85% av midlene. Det heter at

- *Alle universitetene bør få mulighet til minimum ett prosjekt.*
- *Endelig utvelgelse av prosjekter (med hovedkarakter 6 og 7) foretas på følgende måte:*
 - o *Universitetene velger selv blant de høyest rangerte prosjektene fra egen institusjon*
 - o *Øvrige institusjoner får tilbud på basis av en rangert liste.*

FFA takker for at instituttene inviteres til å delta i Fellesløft IV, slik vi også har hatt tilgang til Fellesløft III. Vi er også fornøyd med at NFR prioriterer tverrfaglig forskning og ser frem til at det gjøres også i andre programmer. Instituttene har en vesentlig større andel tverrfaglig forskning enn universiteter og høyskoler.

FFA foreslår primært en justering av modellen i Fellesløft IV

Egenandel på 50% i forslag til Fellesløft IV vil gjøre det svært krevende for institutter som har lav basisbevilgning å benytte seg av ordningen. Instituttene deltagelse både som søker og som partner der UH-institusjon er søker, er krevende med kravet til egenandel. Det siste hemmer også samarbeid om tverrfaglig forskning mellom UH og institutt. Vi foreslår derfor at instituttene med basisbevilgning gjennom Forskningsrådet fullfinansieres i Fellesløft IV både når instituttet er søker og når det er partner i prosjekter ledet av andre.

Instituttene har en vesentlig større andel tverrfaglige prosjekter. FFA foreslår derfor at rammen for instituttledede prosjekter økes fra 15-20% av rammen til 30% av rammen.

Sekundært gir FFA støtte til foreslått brev

Hvis det ikke er vilje til å justere den foreslåtte modell for Fellesløft IV, vil FFA likevel gi vår medsignatur i brev til KD.

I Forskningsrådets forslag til fordeling mellom institusjonene, foreslås det at alle universitetene skal få minst ett prosjekt, også universiteter som normalt ikke forventes å få prosjekter i en åpen

konkurransen om midlene. FFA mener at disse prosjektene må tas innenfor rammen for UH-sektoren og ikke redusere en allerede liten andel til instituttene.

Om ønskelig, drøfter vi gjerne problemstillingene og ev mulige løsninger i møte med Forskningsrådet.

Vennlig hilsen



Lars Holden
Styreleder FFA



Agnes Landstad
Daglig leder FFA